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PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIBA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

OF. N.°

507 ; CH/GAB-82 GUAIBA, 30 pg abril DE 1982

—

Senhor Presidente

Estamos enviando a V.Sa., para apreciagéo por essa colenda
Camara Municipal, o Projeto de Lei n? 204/82, o qual estabelece valores dos -
vencimentos e funcoes gratificadas dos funcionarios do Executivo Municipal.

Em dezembro de ano anterior, ao fixarmos o percentual de
60% de aumento ao funcionalismo, diziamos a V.Sa. que nao havia, na epoca,con
dicoes de oferecer um aumento maior, conforme seria nosso desejo, tendo em -
vista a defasagem, para este ano, que teriamos na Receita do Municipio, com a
nova tabela de retorno de ICM posta em pratica pelo Governo Estadual. No en -
tanto, deixavamos claro verificariamos as possibilidades de propor nova eleva
cao no mes de junho, conforme se comporzassem as despesas municipais. Logo no
inicio do mes de abril  passamos a estudar essas possibilidades, ficando p
vado que seria mais benefico ao funcionalismo concedermos um aumento a vigo

rar a partir de 19 de maio, mesmo que o percentual fosse um pouco menor,

@]

que esperarmos ate junho para tanto. Isto e, se em junho nos fosse possivel

conceder 40%, seria mais valido oferecermos agora um pouco menos, na mesma

|0

casiao em que ha um aumento do salario minimo.

Resolvemos, portanto, elaborar a tabela que compoe o pr

icipal ~
| P |o
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to em anexo, com o percentual de 33%, o que dara, no total, um aumento para<-

o presente ano de 937Z.

4/1982

Acreditamos que essa Casa sabera entender nossos motivog,

. : ~ & Dbt .
dando o seu aval a essa importante aspiracao dos funcionarios desta Prefeifull

\

Ta.
Sem mais, subscrevemo-nos atenciosamente.
Pitlodzciece,
DR.SOLON TAVARES
PREFEITO
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CAMARA MUNICIPAL DE GUAIBA

Comissio de Finangas e Orcamentos

o ,&%74

REQUERENTE

A COMISSAO, apreciando a matéria contida no presente processo, opina

7 /é(!/‘ -

Sala das Comissoes; em
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CAMARA MUNICIPAL DE GUAIBA
Comissdo de Justica e Reda¢do
Parecer N.°
PROCESSO N.c
REQUERENTE

A COMISSAO, apreciando a matéria contida no presente processo, opina:
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIBA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PROJETO DE LEI NO 204/82

ESTABELECE 0S VALORES DOS VENCIMENTOS
E FUNGCOES GRATIFICADAS DOS FUNCIONARIOS
DO EXECUTIVO MUNICIPAL.
DR. SOLON TAVARES, Prefeito Municipal de Guaibad
FACO SABER que a Camara Municipal aprovou e eu
sanciono e promulgo a seguinte Lei:
Art. 19 - 0 vencimento basico do pessoal titula
de cargo de provimento efetivo e os inativos obedecerao a tabela aba

¥0, a partir de 19 de maio de 1982.
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PADRAO VENCIMENTO BASICO CR$ 2
O [}
(o]
01 16.900,00 R
[o0]
02 17.200,00 g
S u
03 17.400,00 S <
5 0
04 17.600,00 g
g
05 19.000,00 =
06 19.600,00 G
o
o O
07 20.800,00 6 <
82
08 25.300,00 29
s o
09 28.500,00 g @
10 32.500,00 5 W
11 37.900,00 3 § =
g2 5
12 50.400,00 £ 3 O
S g
==
13 60.900,00 EER:
> N
14 77.100,00 : é 5
15 97.500,00 Hao
<o b
. = . ¥ E i
Art. 29 - 0 vencimento basico do pessoal titular @ef =
. = 2 £ 0O
cargo em comissao obedecerao a seguinte tabela a partir de 19 defm%ig
N <
de 1982. § w é
PADRAO VENCIMENTO BASICO CR$% O
w x Q
o w O
cc-1 21.200,00 a >0
cC-2 23.200,00 [=]
cc-3 38.600,00
cC-4 44.700,00
CC-5 52,800, 00

rr—-A 77 NnNn NN



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIBA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Projeto de Lei n® Flg. 2
cc-7 79.200,00
cc-8 121.600,00
Art. 39 - Os valores das funcoes gratificadas passarao

a obedecer a seguinte tabela, a partir de 19 de maio de 1982.

PADRAO VALOR CR$

FG-1 6.600,00

FG-2 7.800,00

FG-3 13.100,00

FG-4 15.500,00

FG-5 20.300,00

FG-6 26.500,00

FG-7 32.500,00

FG-8 40.600,00

Art. 49 - Fica majorado o vencimento basico dos pen

sionistas, no percentual de 337 (trinta e tres por cento) sobre o

vencimento basico do mes de dezembro de 1981, a partir de 19 de ma

de 1982.

Art. 59 - As despesas decorrentes desta Lei serao c
teadas pelas dotacgoes respectivas constantes da Lei de Orgamento

1982,

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 6878499AACEC714536B4B48D750B895D

Art. 69 - Esta Lei entrara em vigor a partir da d
de sua publicacao,revogadas as disposigoes em contrario.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE GUAIBA, EM ............

DR. SOLON TAVARES,
PREFEITO.
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Senhor Prefeito: a
2
[a1]
B

Pelo presents, encaménhamos & V.Si., em anexo, 0s &Rt
m
<

grafos cdos projetos-de-leis 04/82, que "Estabelece os novos valores dos vengi
mentos dos funcionarios do Lsgislativo Municipal."; 204/82, que "Eat:abelece,\:.os
valores cos vencimentos e fungbes gratificacas dos funciondrios do Exe:utiva L
Municipal.” e 206/82, que "Autoriza o Poder Executivo a assinar ..ontrato gon

AA

o Estado co RS, através ca Secretaria de Ecucagdo e Cultura,” y Bprovados .goB :

.'c

unenimidace pela Cimare Municipal em sesedo do cia 17.05,82, para fins deosiin-

geo desse Executive,

Outrossim, solicitemos-lhe a gentileza de enviar-go
se sancionacos forem os projetos, uma vie: das leis correspondentes,

Sem outro objetivo, subscrevemo-nos com
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Ilmo, Sr.

Dr. Solon Tavares

M.D, Prefeito Municipal
nvunactrIo,




